quibus tribus lentibus immediate iunctis postea intervallo = $\frac{1}{5}(m-1)$ dig. statuatur lens ocularis.

IV. Pro quarta lente, Crown Glass, radius utriusque faciei = $-0,2119$.

CASUS 2

180. Cum pro omnibus multiplicationibus constructio telescopii sit tradita, solutionem exempli supra allati alio modo expediamus. Scilicet cum hic pro \mathfrak{B} valorem unitate minorem simus consecuti, qui supra unitate maior prodierat, notatu dignus videtur casus $\mathfrak{B}=1$, quem hic evolvamus. Tum autem erit $B=\infty$ et quia distantiae determinatrices sunt α , $b=-\alpha$, $\beta=-B\alpha$, $c=B\alpha$, $\gamma=BCa$, $d=\frac{-BCa}{m}$, necesse est, ut sit BC quantitas finita ideoque $C=0$ et $\mathfrak{C}=C=0$. Quare statuamus $BC=\theta$, ut fiat $\gamma=\theta\alpha$ et $d=\frac{-\theta\alpha}{m}$ hincque telescopii longitudo = $\frac{m-1}{m}\theta\alpha$. His positis aequatio pro margine colorato tollendo dabit ob $N=7$, $N'=10$, $N''=N'''=7$ et $\pi=0$, $\pi'=0$, $\pi''=-(m-1)\Phi$:

$$0=N\theta-N'\theta+N'', \quad 0=7\theta-10\theta+7 \text{ hincque } \theta=\frac{7}{3}.$$

Nunc autem aequatio pro confusione primae speciei tollenda fiet

$$0=\mu\lambda-\mu'\lambda'+\frac{27\mu\lambda''}{343}-\frac{27\mu\lambda'''}{343m},$$

quae per μ divisa ob $\frac{\mu'}{\mu}=0,8834$ abit in hanc

$$0=\lambda-0,8884\lambda'+0,0787\lambda''-\frac{0,07871\lambda'''}{m};$$

facta autem lente oculari utrinque aequali erit $\lambda'''=1,60006$ et

$$0 = \lambda - 0,8884\lambda' + 0,0787\lambda'' - \frac{0,1259}{m},$$

ex qua litteras λ ita definiri convenit, ut unitatem minimum superent; statuamus ergo $\lambda = 1$ et $\lambda'' = 1$, erit $0,8884\lambda' = 1,0787 - \frac{0,1259}{m}$, unde colligitur

$$\lambda' = 1,2210 - \frac{0,1425}{m};$$

sola ergo lens secunda a multiplicatione m pendet, quam deinceps seorsim evolvamus.

Calculum ergo pro prima, tertia et quarta instituamus.

Pro prima autem est

$$F = \frac{\alpha}{\sigma} = 0,6023\alpha, \quad G = \frac{\alpha}{\rho} = 4,4111\alpha.$$

Pro tertia lente ob $\lambda'' = 1$ et $c = -\infty$

$$F'' = \frac{\alpha}{\sigma} = 1,4055\alpha, \quad G'' = \frac{\gamma}{\rho} = 10,2925\alpha.$$

Pro quarta lente radius utrisque faciei = $1,06d = -\frac{2,4733\alpha}{m}$.

Et tota telescopii longitudo = $\frac{m-1}{m} \cdot \frac{7}{3}\alpha$.

Pro secunda autem lente, cum in genere sit

$$F' = \frac{b\beta}{\rho'\beta + \sigma'b \mp \tau'(b+\beta)\sqrt{\lambda'-1}}, \quad G' = \frac{b\beta}{\sigma'\beta + \rho'b \pm \tau'(b+\beta)\sqrt{\lambda'-1}},$$